این مسأله همانطور هم موجب نگرانی شدید بازرگانان که اکثر مسلمان بودند میشد. (چینیها آن شهامت و جسارت را نداشتند که بیرون از سرحدات خود بتجارت پردازند و در بین مردمی که خارج دیوار بزرگ چین بودند فقط او یغورها به تجارت رغبتی نشان میدادند.) چنگیز خان در سال ۱۲۱۶ میلادی (مطابق ۶۱۳ هجری) پکن را تسخیر کرد و در همین موقع بود که او تصمیم گرفت توجه خود را بسوی غرب منعطف کند. آیامیتوانیم دلیلی بیابیم که شرایط بازرگانی در این تصمیم دخیل بوده است؟ بعقیده بنده آری، زیرا در این زمان مشاهده میکنیم که شاهراه ابریشم در اثر کشمکش بین سلطان محمد خوارزمشاه و کوچک خان بر سر بقایابی سرزمینی که تاچندی پیش بامپراطوری گورخان قره ختائیان تعلق داشت مسدود شده بود.